
Av. La Peruanidad S/N, edificio Quiñones 
Central Telefónica (511) 209 - 8530
www.gob.pe/mindef

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: DLXRVY, clave: 0198

Resolución Directoral
Jesús María, 01 de Octubre del 2020

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 00145-2020-MINDEF/VRD-DGA

VISTO:

El Informe Técnico N° 11-2020/MINDEF/VRD/DGA/DIGEP, del 29 de setiembre del 2020, de la 
Dirección de Gestión Patrimonial de la Dirección General de Administración del Ministerio de Defensa, y;

CONSIDERANDO:

Que, en el artículo 1° de la Ley N° 24654, se advierte que la finalidad primordial del Ministerio de 
Defensa, como organismo central del Sistema de Defensa Nacional, es formular y difundir la doctrina de 
Seguridad y de Defensa Nacional, concebida al servicio de los intereses del pueblo peruano, sustentados 
en el respeto de los valores y derechos esenciales de la persona y de la colectividad;

Que, el artículo 58° del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Defensa, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 006-2016-DE, establece que: “La Dirección General de 
Administración, es el órgano de línea encargado de administrar los recursos, materiales, económicos y 
financieros, así como de ejecutar los sistemas administrativos de Abastecimiento, Contabilidad, Tesorería 
y bienes estatales, verificando el óptimo desarrollo de los actos administrativos y de administración 
vinculados a éstos sistemas de la unidad ejecutora 001 Administración General del Pliego Ministerio de 
Defensa. Supervisa y consolida el funcionamiento de los sistemas administrativos del sector cuando 
corresponda (…)”; 

Que, de conformidad a lo previsto en los literales g), h) y j) del artículo 64° del ROF del MINDEF, 
la Dirección de Gestión Patrimonial, tiene entre otras funciones, las de: “g) Emitir informes técnicos, 
relacionados con las altas bajas, disposición final, transferencias u otros, en materia de bienes muebles de 
las Unidades Ejecutoras del Pliego 026: Ministerio de Defensa, según corresponda”; “h) Efectuar el 
saneamiento físico legal de los bienes muebles e inmuebles del Ministerio de Defensa para su registro en 
la Superintendencia Nacional de los Registros Públicos y en el Sistema Nacional de Información de Bienes 
Estatales” y “ j) Emitir informes técnicos en el ámbito de su competencia”; 

Que, en el almacén del Centro de Altos Estudios Nacionales y Escuela de Post Grado (CAEN-EPG), 
se encuentran internados diversos bienes muebles patrimoniales en calidad de desuso;

DE LAS CASAS SERAS Jose
Guillermo FAU 20131367938
hard
RAZÓN: Soy el autor del
documento
FECHA: 01/10/2020 09:56:10



Av. La Peruanidad S/N, edificio Quiñones 
Central Telefónica (511) 209 - 8530
www.gob.pe/mindef

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: DLXRVY, clave: 0198

Que, mediante oficio N° 617-2018-MINDEF/VPD/DIGEDOC/CAEN-EPG/C05b, de fecha 15 de 
agosto del 2018, el Centro de Altos Estudios Nacionales y Escuela de Post Grado (CAEN-EPG), remitió los 
informes técnicos de los bienes muebles a ser dados de baja por la causal de Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE;

Que, mediante oficio N° 683-2018-MINDEF/VPD/DIGEDOC/CAEN-EPG/C05b, de fecha 03 de 
setiembre del 2018, el Centro de Altos Estudios Nacionales y Escuela de Post Grado (CAEN-EPG), remitió 
un (1) informe técnico de los bienes muebles a ser dados de baja por la causal de Mantenimiento o 
Reparación Onerosa;

Que, los bienes muebles materia del presente acto de disposición, no son útiles al sistema 
educativo del Ministerio, dado que no se encuentran en buenas condiciones de uso, su mantenimiento o 
reparación resulta oneroso, motivo por el cual, no es de aplicación a dichos bienes, la Ley 27995, su 
reglamento y modificatorias;

Que, la Resolución Nº 046-2015/SBN, aprobó la “Directiva N° 001-2015/SBN, “Procedimientos de 
Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, estipulándose en el Art.3° de la citada resolución y en la 
Segunda Disposición Final de la misma, que la Directiva N° 003-2013/SBN, “Procedimientos para la 
Gestión adecuada de los Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos RAEE”, se mantiene vigente en todos sus extremos;

Que, de conformidad a lo previsto en el numeral 5.2. Informe Técnico, de la Directiva N° 001-
2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los Bienes Estatales”, se establece que: “Para sustentar los 
actos de adquisición, administración y disposición de los bienes, así como los procedimientos de alta y baja 
de los registros correspondientes, la UCP elaborará y suscribirá el Informe Técnico (…)”;

Que, en concordancia con el párrafo anterior, la Directiva N° 001-2015/SBN establece en su 
numeral 6.2.1 que la “baja” de los bienes es la cancelación de la anotación en el registro patrimonial de 
la entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva a su vez, la extracción contable de los mismos bienes, 
la que se efectuará conforme a la normatividad del Sistema del Sistema Nacional de Contabilidad, 
teniendo entre sus causales de baja: “Mantenimiento o Reparación Onerosa” y “Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, según el literal c) e i), del numeral 6.2.2 de la misma;

Que, con Resolución N° 27-2013-SBN de fecha 3 de mayo del 2013, se aprobó la Directiva N° 003-
2013/SBN, la cual dispone en su literal n), del numeral 5.1 “Definiciones”, que están considerados como 
“Bienes Muebles RAEE” a los residuos de aparatos eléctricos y electrónicos que han alcanzado el fin de su 
vida útil por uso u obsolescencia y que se convierten en residuos;

Que, el artículo 10° del “Reglamento Nacional para la Gestión y Manejo de los Residuos de 
Aparatos Eléctricos y Electrónicos”, aprobado por el Decreto Supremo N° 001-2012/MINAM, establece 
que se considera “Generador de RAEE” a toda persona natural o jurídica que, en razón de sus actividades 
productivas, comerciales, domésticas o de servicios, genera esta clase de residuos. Asimismo, el numeral 
3 del mismo artículo establece que, para el caso de los generadores del sector público, estos se 
encuentran obligados a realizar los trámites necesarios para la baja administrativa de los referidos bienes 
muebles RAEE, previo a su entrega a los sistemas de manejo establecidos los cuales pueden ser una 



Av. La Peruanidad S/N, edificio Quiñones 
Central Telefónica (511) 209 - 8530
www.gob.pe/mindef

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: DLXRVY, clave: 0198

Empresa Prestadora de Servicios de Residuos Sólidos (EPS-RS) o a una Empresa Comercializadora de 
Residuos Sólidos (EC-RS) autorizada;

Que, de acuerdo con lo previsto en el numeral 5.5. Autoridad competente para aprobar el acto 
administrativo, del rubro V. Disposiciones Generales de la Directiva antes mencionada, se dispone que: 
“Los actos de adquisición, administración y disposición de los bienes; así como los procedimientos de alta 
y baja de los registros correspondientes, serán aprobados mediante resolución administrativa emitida por 
la OGA de la entidad (…)”;

Que, a través del numeral 7.1 y 7.2, de la sección VII. Recomendaciones del Informe Técnico N° 
11 -2020/MINDEF/VRD/DGA/DIGEP del 29 de setiembre del 2020, la Dirección de Gestión Patrimonial, 
recomendó a esta Dirección General de Administración: “7.1. Proceder con la baja de bienes muebles que 
se detallan en el Apéndice “A” adjunto al presente, por la causal de “Mantenimiento o Reparación 
Onerosa”, de conformidad con lo dispuesto en el literal c) del numeral 6.2.2 de la Directiva N° 001-
2015/SBN, que regula la causal de baja por mantenimiento o reparación onerosa.”. “7.2. Proceder con 
la baja de bienes muebles que se detallan en el Apéndice “B” adjunto al presente, por la causal de 
“Residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE”, de conformidad con lo dispuesto en el literal i) 
del numeral 6.2.2 de la Directiva N° 001-2015/SBN, que regula la causal de baja por Residuos de 
aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE.”;

Que, a través del numeral 7.3, de la sección VII. Recomendaciones del Informe Técnico N° 11 -
2020/MINDEF/VRD/DGA/DIGEP del 29 de setiembre del 2020, la Dirección de Gestión Patrimonial, 
recomendó a esta Dirección General de Administración: “7.3. Iniciar los trámites para la disposición final, 
luego de la baja de bienes muebles que se detallan en el Apéndice “A” y “B” adjunto al presente, de 
conformidad a lo dispuesto en la Directiva 001-2015/SBN”;

Con el visto de la Dirección de Gestión Patrimonial de la Dirección General de Administración del 
Ministerio de Defensa, en el ámbito de sus funciones y competencia, y; 

De conformidad con lo previsto en la Directiva N° 001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de 
los Bienes Estatales”, aprobada por Resolución N° 46-2015/SBN, y conforme a la competencia prevista en 
el artículo 58° y la facultad establecida en el literal p) del artículo 59° del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Defensa aprobado mediante Decreto Supremo N° 006-2016-DE y la 
Resolución Ministerial N° 002-2020-DE/SG;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aprobar la baja por la causal de “Mantenimiento o Reparación Onerosa”, de los 
bienes muebles patrimoniales detallados en el Anexo 1, el cual forma parte integrante de la presente 
Resolución, en mérito de los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución.

Artículo 2º.- Aprobar la baja por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-
RAEE”, de los bienes muebles patrimoniales detallados en el Anexo 2, el cual forma parte integrante de la 
presente Resolución, en mérito de los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente 
Resolución.



Av. La Peruanidad S/N, edificio Quiñones 
Central Telefónica (511) 209 - 8530
www.gob.pe/mindef

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de Defensa, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://www.mindef.gob.pe/validate e ingresando los siguientes datos: Código: DLXRVY, clave: 0198

Artículo 3º.- Disponer que la Dirección de Gestión Patrimonial y la Dirección de Contabilidad del 
Ministerio de Defensa realicen la extracción física y contable, respectivamente, de los bienes materia de 
la baja aprobada en los artículos 1° y 2° de la presente Resolución.

Artículo 4º.- Regístrese la presente Resolución en el Sistema Nacional de Bienes Estatales – 
SINABIP, en un plazo no mayor a los diez (10) días hábiles de emitida la presente.

              Regístrese, comuníquese y archívese.

Atentamente,

Firmado Digitalmente

JOSÉ GUILLERMO DE LAS CASAS SERAS
Coronel FAP

Director General de Administración
MINISTERIO DE DEFENSA



N° SEDES COD. INT. CÓDIGO PATRIMONIAL DETALLE Marca Modelo Serie
Fecha de 

Adquisicion
Cuenta Contable Valor Adquisición 

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA

Valor Neto Mes 

de Agosto 2020

ESTADO DE 

CONSERVACIÓ

N

N° INFORME CAUSAL BAJA SINABIP

1 CAEN - EPG 121 252200500002 ASPIRADORA ELECTRICA THOMAS TH-1405 S/S 14/12/2002 1503.020902 4,389.06 4,388.06 1.00 Malo 119 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

2 CAEN - EPG 11528 742203180012 CALCULADORA ELECTRONICA CASIO FR-5200L S/S 26/01/2007 9105.0301 345.00 0.00 345.00 Malo 233 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

3 CAEN - EPG 37084 740800500100 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER GARMIN S/M CN89HT10VC 30/09/2016 1503.020301 1,063.50 1,062.50 1.00 Malo 053 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

4 CAEN - EPG 37085 740800500101 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP S/M CN8CHT106Y 30/09/2016 1503.020301 1,063.50 1,062.50 1.00 Malo 054 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

5 CAEN - EPG 37088 740800500102 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 5590 CN8HT10MD 30/09/2016 1503.020301 1,063.50 1,062.50 1.00 Malo 055 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

6 CAEN - EPG 37030 740800500098 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 5590 9680152 30/09/2016 1503.020301 3,259.12 3,258.13 1.00 Malo 193 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

7 CAEN - EPG 37080 740800500094 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER HP 5590 CN81YTR01K 30/09/2016 1503.020301 1,368.50 1,367.50 1.00 Malo 197 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

8 CAEN - EPG 37279 952220150010 CONTROL REMOTO EN GENERAL LOGITECH S/M S/S 30/09/2016 9105.0301 350.00 0.00 350.00 Malo 158 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

9 CAEN - EPG 37367 742216550148 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS S/M S/S 86400012 30/09/2016 9105.0301 425.00 0.00 425.00 Malo 186 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

10 CAEN - EPG 37452 952233750025 EQUIPO DE SONIDO PIONEER CT-W202 LE2606679 30/09/2016 9105.0301 400.00 0.00 400.00 Malo 172 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

11 CAEN - EPG 22512 742223580082 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAXXEROX WORKCENTRE Q5600*00014 21/05/2014 1503.020101 7,345.23 7,344.23 1.00 Malo 015 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

12 CAEN - EPG 19331 462252150763 ESTABILIZADOR SOLIDO S/M S/S 01/01/2014 1503.020904 50.00 43.56 6.44 Malo 121 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

13 CAEN - EPG 2180 462252150327 ESTABILIZADOR POWERTEKS S/M 13027896 20/02/2008 9105.0301 70.00 0.00 70.00 Malo 122 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

14 CAEN - EPG 2681 462252150380 ESTABILIZADOR POWERTEKS S/M 13070782 20/02/2008 9105.0301 50.00 0.00 50.00 Malo 124 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

15 CAEN - EPG 5904 462252150423 ESTABILIZADOR SOLIDO S/M 3121059 20/02/2008 9105.0301 50.00 0.00 50.00 Malo 125 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

16 CAEN - EPG 9650 462252150351 ESTABILIZADOR SOLIDO S/M S/S 20/02/2008 9105.0301 70.00 0.00 70.00 Malo 131 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

17 CAEN - EPG 10093 462252150178 ESTABILIZADOR VIEDA POWER LCR10-45 S/S 13/12/2005 9105.0301 150.00 0.00 150.00 Malo 132 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

18 CAEN - EPG 17354 462252150665 ESTABILIZADOR SOLIDO FES10 13027662 30/04/2013 9105.0301 68.76 0.00 68.76 Malo 137 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

19 CAEN - EPG 17359 462252150670 ESTABILIZADOR SOLIDO FES10 13027551 30/04/2013 9105.0301 68.76 0.00 68.76 Malo 138 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

20 CAEN - EPG 17361 462252150672 ESTABILIZADOR SOLIDO S/M 13024578 30/04/2013 9105.0301 68.76 0.00 68.76 Malo 139 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

21 CAEN - EPG 35266 462252150920 ESTABILIZADOR ANVIL 600SE220 S/S 30/09/2016 9105.0301 70.00 0.00 70.00 Malo 141 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

22 CAEN - EPG 35270 462252150901 ESTABILIZADOR EGMT S/M S/S 30/09/2016 9105.0301 51.80 0.00 51.80 Malo 142 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

23 CAEN - EPG 36953 462252150902 ESTABILIZADOR DELTA POWER HPCL S/S 30/09/2016 9105.0301 51.80 0.00 51.80 Malo 145 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

24 CAEN - EPG 37006 462252150861 ESTABILIZADOR LABPOWER S/M 7105288 30/09/2016 9105.0301 170.00 0.00 170.00 Malo 149 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

25 CAEN - EPG 37007 462252150862 ESTABILIZADOR LIGHTER ELECTRONICS S/M 7117201 30/09/2016 9105.0301 170.00 0.00 170.00 Malo 150 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

26 CAEN - EPG 37268 462252150860 ESTABILIZADOR SUPER TRON DHL005 S/S 30/09/2016 9105.0301 115.72 0.00 115.72 Malo 157 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

27 CAEN - EPG 4848 462252150047 ESTABILIZADOR VIERA POWER LCR10 14740 01/12/2003 1503.020904 1,703.94 1,702.94 1.00 Malo 212 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

28 CAEN - EPG 36981 462252150863 ESTABILIZADOR FASE FES-10 7077510 30/09/2016 9105.0301 170.00 0.00 170.00 Malo 229 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

29 CAEN - EPG 4471 740841000005 IMPRESORA LASER HP LASETJET 1010 S/S 20/02/2004 1503.020301 5,425.53 5,424.53 1.00 Malo 009 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

30 CAEN - EPG 21048 740841000108 IMPRESORA LASER HP LASERJET 4250 S/S 30/10/2013 1503.020301 595.44 594.44 1.00 Malo 012 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

31 CAEN - EPG 21049 740841000109 IMPRESORA LASER HP LASERJET 4250 S/S 30/10/2013 1503.020301 1,710.60 1,709.60 1.00 Malo 013 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

32 CAEN - EPG 37110 740841000142 IMPRESORA LASER HP LASERJET 4700 JP9LB50778 30/09/2016 1503.020301 7,154.81 7,153.81 1.00 Malo 017 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

33 CAEN - EPG 37464 740841000136 IMPRESORA LASER SAMSUNG SCX-4521F 8P91BAKL511243R 30/09/2016 1503.020301 1,684.80 1,683.80 1.00 Malo 056 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

34 CAEN - EPG 37465 740841000137 IMPRESORA LASER S/M S/M 8P9BAKL511232J 30/09/2016 1503.020301 1,684.80 1,683.80 1.00 Malo 057 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

35 CAEN - EPG 36809 740841000139 IMPRESORA LASER CANON IR30025 MTY00659 30/09/2016 1503.020301 17,587.54 17,586.54 1.00 Malo 227 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

36 CAEN - EPG 37486 952254910102 MICROFONO (OTROS) SHURE S/M S/S 30/09/2016 9105.0301 291.18 0.00 291.18 Malo 174 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

37 CAEN - EPG 6347 952254910021 MICROFONO INALAMBRICO SHURE S/M S/S 00/01/1900 9105.0301 68.63 0.00 68.63 Malo 126 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

38 CAEN - EPG 6349 952254910034 MICROFONO INALAMBRICO SHURE S/M S/S 20/02/2008 9105.0301 60.00 0.00 60.00 Malo 127 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

39 CAEN - EPG 6351 952254910035 MICROFONO INALAMBRICO SHURE S/M S/S 20/02/2008 9105.0301 60.00 0.00 60.00 Malo 128 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

40 CAEN - EPG 6352 952254910036 MICROFONO INALAMBRICO SHURE S/M S/S 20/02/2008 9105.0301 60.00 0.00 60.00 Malo 129 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

41 CAEN - EPG 6357 952254910016 MICROFONO INALAMBRICO SHURE S/M S/S 01/01/1991 9105.0301 282.86 0.00 282.86 Malo 130 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

42 CAEN - EPG 16214 952254910054 MICROFONO INALAMBRICO SHURE S/M S/S 18/11/2011 9105.0301 69.00 0.00 69.00 Malo 135 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

43 CAEN - EPG 22576 952254910078 MICROFONO INALAMBRICO SHURE S/M S/S 18/07/2014 9105.0301 164.00 0.00 164.00 Malo 140 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

44 CAEN - EPG 35473 952255290078 MICROFONO INALAMBRICO S/M S/M 5219900145 30/09/2016 9105.0301 78.00 0.00 78.00 Malo 143 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

45 CAEN - EPG 16257 740878680001 MONITOR BENQ ET-0002-N PWSC9020510160106E690020/12/2011 1503.020301 14,378.75 14,377.75 1.00 Malo 011 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

46 CAEN - EPG 1133 740877000142 MONITOR A COLOR SAMSUNG 551V S LE15VSPNK-PES 30/09/2004 1503.020301 432.41 431.41 1.00 Malo 010 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

47 CAEN - EPG 37272 740877000791 MONITOR A COLOR LG T15QA-0 504DIRF2X430 30/09/2016 1503.020301 520.00 519.00 1.00 Malo 205 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

48 CAEN - EPG 37273 740877000787 MONITOR A COLOR LG T15QA-0 6091NKHSQ949 30/09/2016 1503.020301 353.22 352.22 1.00 Malo 085 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

49 CAEN - EPG 37274 740877000788 MONITOR A COLOR LG T15QA-0 6091NLV5R504 30/09/2016 1503.020301 353.22 352.22 1.00 Malo 086 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

ANEXO "02" : DESCRIPCIÓN DE BIENES CAEN

Página 1



N° SEDES COD. INT. CÓDIGO PATRIMONIAL DETALLE Marca Modelo Serie
Fecha de 

Adquisicion
Cuenta Contable Valor Adquisición 

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA

Valor Neto Mes 

de Agosto 2020

ESTADO DE 

CONSERVACIÓ

N

N° INFORME CAUSAL BAJA SINABIP

ANEXO "02" : DESCRIPCIÓN DE BIENES CAEN

50 CAEN - EPG 37275 740877000789 MONITOR A COLOR LG T710SH 6091NZY5R741 30/09/2016 1503.020301 353.22 352.22 1.00 Malo 087 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

51 CAEN - EPG 22044 740880370083 MONITOR PLANO AOC 215LM00041 903NDNV6W7 13/05/2014 1503.020301 410.93 409.93 1.00 Malo 014 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

52 CAEN - EPG 19744 952260580055 PARLANTES EN GENERAL (MAYOR A 1/4 UIT) FOX AUDIO RSX80P80 S/S 01/01/2014 1503.020303 870.00 869.00 1.00 Malo 234 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

53 CAEN - EPG 35570 676447390024 PEDESTAL PARA MICROFONO SHURE S/M S/S 30/09/2016 9105.0303 24.00 0.00 24.00 Malo 183 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

54 CAEN - EPG 35571 676447390025 PEDESTAL PARA MICROFONO SHURE S/M S/S 30/09/2016 9105.0303 24.00 0.00 24.00 Malo 184 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

55 CAEN - EPG 35572 676447390026 PEDESTAL PARA MICROFONO SHURE S/M S/S 30/09/2016 9105.0303 24.00 0.00 24.00 Malo 185 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

56 CAEN - EPG 37541 952270030015 RADIOGRABADORA SONY CFS-715S 5759675 30/09/2016 9105.0301 347.00 0.00 347.00 Malo 180 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

57 CAEN - EPG 37540 952270030014 RADIOGRABADORA SONY MEGA BASS 5642550 30/09/2016 9105.0301 225.55 0.00 225.55 Malo 191 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

58 CAEN - EPG 36903 740892000044 SERVIDOR DELL POWEREDGE 2900 5ZTTYD1 30/09/2016 1503.020301 14,313.50 14,312.50 1.00 Malo 028 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

59 CAEN - EPG 36905 740892000046 SERVIDOR DELL POWEREDGE 2900 80VTYD1 30/09/2016 1503.020301 17,638.80 17637.8 1.00 Malo 027 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

60 CAEN - EPG 14820 952282870524 TELEFONO PANASONIC S/M FCH1402AS3G 29/03/2010 1503.020303 678.30 677.30 1.00 Malo 094 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

61 CAEN - EPG 14868 952282870572 TELEFONO TELEFONICA PLUS II FCH134294LA 29/03/2010 1503.020303 1,213.80 1,212.80 1.00 Malo 096 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

62 CAEN - EPG 2297 952282870357 TELEFONO TELEFONICA S/M 95SP12307794 20/02/2008 9105.0301 100.00 0.00 100.00 Malo 123 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

63 CAEN - EPG 11581 952282870222 TELEFONO PANASONIC KX-T7130 S/S 02/06/2007 9105.0301 85.00 0.00 85.00 Malo 133 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

64 CAEN - EPG 37419 952282870854 TELEFONO PANASONIC S/M 7GCAC296579 30/09/2016 9105.0301 65.00 0.00 65.00 Malo 168 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

65 CAEN - EPG 37407 952282870844 TELEFONO PANASONIC KX-TS500LXW 7GCAC296567 30/09/2016 9105.0301 65.00 0.00 65.00 Malo 192 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

66 CAEN - EPG 37392 952282870876 TELEFONO TELEFONICA NEO GAAC933481 30/09/2016 9105.0301 70.00 0.00 70.00 Malo 196 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

67 CAEN - EPG 37384 952282870875 TELEFONO PANASONIC KX-PS500LXW S/S 30/09/2016 9105.0301 142.23 0.00 142.23 Malo 202 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

68 CAEN - EPG 37400 952282870877 TELEFONO PANASONIC KX-T7330X GAAC545693 30/09/2016 9105.0301 70.00 0.00 70.00 Malo 213 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

69 CAEN - EPG 37401 952282870878 TELEFONO PANASONIC KX-TS5LX-W GAAC546386 30/09/2016 9105.0301 70.00 0.00 70.00 Malo 214 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

70 CAEN - EPG 37402 952282870845 TELEFONO PANASONIC KX-TS500LXB 7GCAC296562 30/09/2016 9105.0301 65.00 0.00 65.00 Malo 215 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

71 CAEN - EPG 37403 952282870846 TELEFONO PANASONIC KX-TS500LX1B 7GCAC296563 30/09/2016 9105.0301 65.00 0.00 65.00 Malo 216 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

72 CAEN - EPG 37406 952282870847 TELEFONO PANASONIC KX-TS500LX1B 7GCAC296566 30/09/2016 9105.0301 65.00 0.00 65.00 Malo 217 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

73 CAEN - EPG 37322 112279700472 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-19 S/S 30/09/2016 9105.0301 119.00 0.00 119.00 Malo 161 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

74 CAEN - EPG 37334 112279700473 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-19 S/S 30/09/2016 9105.0301 119.00 0.00 119.00 Malo 162 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

75 CAEN - EPG 37340 112279700457 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY S/M 10156034 30/09/2016 9105.0301 95.00 0.00 95.00 Malo 163 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

76 CAEN - EPG 37349 112279700458 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-17 10156046 30/09/2016 9105.0301 95.00 0.00 95.00 Malo 164 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

77 CAEN - EPG 37351 112279700459 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY S/M 40156037 30/09/2016 9105.0301 95.00 0.00 95.00 Malo 165 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

78 CAEN - EPG 37450 112279700455 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE PHILIPS HR3183 S/S 30/09/2016 9105.0301 135.08 0.00 135.08 Malo 171 Residuos Aparatos Eléctricos y Eléctronicos-RAEE CON REGISTRO

114,880.15 108,632.58 6,247.57TOTAL

Página 2


